Et hoc ex causa in recompensam supradictae concessionis Capellae predictae per 
modum ut supraconcessa per dictam Venerabilem Societatem dictae Arte per modum 
ut supradicto fuit expressatum prefati Consules per se et alios futuros Consules in 
dicta Arte stipulante dictis actus et omni alio meliori modo assignaverunt et assignant 
et ditta assolvere promiserunt et promittunt se que sollemniter obligaverunt et obligant 
dicti Venerabili Societati pro ea dictis eius Officialibus presentibus et dicto nomine 
stipulantibus pro se, et aliis futuris Officialibus in ea, me notario pro eis, ac pro dicta 
Societate in infinitum et in perpetuum legittimante stipulante predicti tarenos 
duodecim annuali et rendali et hoc in infinitum et in perpetuum de anno in annum 
numerando et cursuro primo die mensis Settembris dicti anni secunda indictionis 
prossimo futuro et antea si antea si antea celebratio misse predicta incipiet, et non 
aliter, in pace. 

Presentibus ad hoc omnia et singola: Battista Tartamella, Antonino Turturici, 
Vincentio Peri, Vincentio Domingo, Francisco Messina quondam Joseph, Antonino 
Santoformaggio, Antonino Dayduni, Andrea Catalano, Vincentio Costanzo, 
Antonio Nolfo, Joanne lo Presti, Battista Burgarella, Leonardo Marino, Antonino 
Tilotta, Pistoribus mihi notario cogniti presentibus intervenientibus et de supradicta 
concessione omnibus in ea contractus se expresse contentantibus illisque acquiescentibus 
eorum assensum pariter et consensum prestatibus et tribuentibus isto et omni alio 
meliori modo. Quae omnia. Sub hipotecam, rendendo.  
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La cappella della maestranza dei fornai nella chiesa 
di S. Pietro 

Il 10 il 18 aprile 1802, nello studio del notaio Giuseppe Maria Tipa, si 

stipulò il contratto d’elezione dei mastri fornai Domenico Azzaro, Vito 
Lombardo e Giuseppe Ingrao, che si accollarono facoltà, lucri ed emolumenti 
derivanti dall’esercizio dell’arte nonché preminenze, onori ed oneri, ad mentem 
et juxta formam Capitulorum et scripturam ipsius Artis, da osservarsi nel miglior 
modo possibile.  

Nello stesso mese e proprio il giorno undici, ac nomine dictae Artis, i consoli 
Francesco Bellina, Paolo Signorino, Francesco Nasta e Saverio Cosentino 
chiesero ed ottennero dall’arciprete Michele Tortorici della chiesa di San Pietro 
la privativa e il permesso di edificarvi la cappella ed il sepolcro sub titolo Sancti 
Donati Episcopi ex parte meridei. La clausola fondamentale non consisteva tanto 
nell’edificazione della cappella ove esercitare le funzioni religiose e spirituali in 
tempo di quaresima piuttosto nella 
realizzazione del sepolcro dell’Arma seu 
stegmata Artis dove seppellire le spoglie 
dei mastri, la cui costruzione iniziò tre 
giorni dopo con l’incarico dato al 
mastro muratore Mario Marrone. Il 
capo mastro del senato promise di 
costruirla nella seconda navata da parte di 
mezzogiorno all’ingresso di detta chiesa, 
collaterale a quella di Santa Caterina col suo 
cupolino secondo il disegno ed uguale alla 
sudetta cappella di Santa Caterina, secondo le 
regole d’architettura. La cappella era 
formata dall’ara dell’altare, del 
cupolino, del lanternino, di vetrate, 
della nicchia e suo dammuso e muro, il 
tutto mattonato con mattonazzi, la 
scalinata, gradini e la cornice di marmo del 
quadrone” in cui il pittore Francesco 
Matera collocò il quadro raffigurante San Donato vescovo.